MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 39/2019

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2019

FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MANHUAÇU

ÁREA: ÁREA: DIREITO

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final  do 1º processo seletivo de 2019 para a formação do quadro
reserva de estagiários de nível superior da área de Direito referente à Procuradoria da República no
Município de Manhuaçu/MG, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por
igual período;

II  -  DECLARAR,  no  que  tange  à  Procuradoria  da  República  no  Município  de  Manhuaçu/MG,
encerrado o certame.

Belo Horizonte, 27 de agosto de 2019.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO – 2019

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MANHUAÇU/MG

RESULTADO FINAL

Por Classificação

LEGENDA

Desclassificado

Sistema de cotas para minorias etnicas-raciais

Sem direito à correção Prova Subjetiva

Candidato

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

0000000111 Viviane Pereira de Moura 5 5 2 1 3 4 1 7º 21 55 76 1º

0000000119 Marcus André Dutra Lemos 9 4 4 2 3 4 3 7º 29 45 74 2º

0000000019 Edilaine Evangelista Pereira 5 2 2 1 0 3 4 5º 17 35 52 3º

0000000007 Antônio Vinícius Martins Costa 6 3 3 2 3 4 3 5º 24 15 39 Desclassificado

0000000062 Ladislaine Aparecida Teixeira Alves 6 4 3 2 3 3 1 5º 22 15 37 Desclassificado

0000000072 Amanda Rodrigues Pimentel Ramos Emerick 6 3 1 0 2 1 3 5º 16 20 36 Desclassificado

0000000068 Bruna Domiciano Sindra 7 3 2 0 1 3 2 5º 18 15 33 Desclassificado

0000000057 Ana Carolina Vilela Soares Clementino 5 3 4 0 1 3 3 5º 19 10 29 Desclassificado

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados Total

Prova
Objetiva

Total
Prova

Subjetiva
(60 pts.)

Nota
Final

Classificação
Final

1º Semestre/
2019

Candidato

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados Total

Prova
Objetiva

Total
Prova

Subjetiva
(60 pts.)

Nota
Final

Classificação
Final

1º Semestre/
2019

0000000098 Ana Cláudia de Souza 6 4 2 2 0 1 3 7º 18 10 28 Desclassificado

0000000050 Natan Vieira Moreira 6 3 3 0 3 4 2 6º 21 5 26 Desclassificado

0000000047 Alan Vitor Salazar Alves 5 4 3 0 1 4 3 5º 20 5 25 Desclassificado

0000000090 Felipe Eduardo Heringer Satil 6 3 4 0 1 2 3 6º 19 5 24 Desclassificado

0000000025 Lorena Geiler Dias 6 2 3 0 1 3 3 3º 18 5 23 Desclassificado

0000000052 Tamires Feitas Rocha da Silva 6 3 2 3 1 1 2 5º 18 5 23 Desclassificado

0000000004 Tônia Carla Soares de Carvalho 7 4 2 0 0 3 1 5º 17 5 22 Desclassificado

0000000010 Alexia de Oliveira Morais 5 2 1 2 2 2 3 5º 17 5 22 Desclassificado

0000000035 Samara Teixeira Fernandes 7 3 2 1 0 3 1 4º 17 5 22 Desclassificado

0000000074 Bruno Henrique Gomes Soares 7 4 2 1 4 2 1 5º 21 0 21 Desclassificado

0000000078 Bartolomeu Oliveira Batista 4 3 3 3 1 4 3 3º 21 0 21 Desclassificado

0000000073 Jaqueliny Barros Pimentel 5 3 1 2 2 2 1 5º 16 5 21 Desclassificado

0000000070 Giovana Lomeu Terra Costa 7 1 2 3 3 2 2 7º 20 0 20 Desclassificado

0000000022 Fernanda Ferreira de Freitas 7 3 3 1 1 3 1 3º 19 0 19 Desclassificado

0000000031 Laura Dutra Mendes 5 3 3 2 0 5 1 3º 19 0 19 Desclassificado

0000000044 Anderson José Knupp 6 3 2 3 2 2 1 7º 19 0 19 Desclassificado

0000000089 Mariana Moreira Dutra 8 2 2 2 1 3 1 5º 19 0 19 Desclassificado

Candidato

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados Total

Prova
Objetiva

Total
Prova

Subjetiva
(60 pts.)

Nota
Final

Classificação
Final

1º Semestre/
2019

0000000114 Simonthon César Mafort Pereira 5 3 3 1 2 3 2 7º 19 0 19 Desclassificado

0000000001 Carla Muniz Buzim 6 2 0 4 3 1 2 7º 18 0 18 Desclassificado

0000000086 Alyne Maria Emerick Rabelo 6 1 3 3 0 2 3 3º 18 0 18 Desclassificado

0000000096 Luíza Carla Martins da Rocha Tuler 5 2 3 3 1 3 1 3º 18 0 18 Desclassificado

0000000013 Amanda da Rocha Silva 5 2 2 2 1 2 3 5º 17 0 17 Desclassificado

0000000040 Jully Fernanda Rodrigues de Souza 5 3 2 2 1 2 2 3º 17 0 17 Desclassificado

0000000041 Luiz Ricardo Bove do Nascimento 5 4 1 2 1 3 1 3º 17 0 17 Desclassificado

0000000012 Matheus Silva de Carvalho 5 2 1 1 1 2 4 6º 16 0 16 Desclassificado

0000000023 Bruna Cristina Nunes Garcia 4 2 3 3 2 1 1 7º 16 0 16 Desclassificado

0000000027 Amanda Aparecida de Feitas Santos 5 2 2 3 2 1 1 7º 16 0 16 Desclassificado

0000000037 Gabriel Hott Amaral 5 2 2 2 1 3 1 2º 16 0 16 Desclassificado

0000000049 Marcelo Gonçalves Dutra 5 4 1 2 2 1 1 4º 16 0 16 Desclassificado

0000000029 Junia Paula Reis de Oliveira 4 3 2 1 3 1 1 7º 15 - -

0000000051 Nayorrane Lima Alcântara da Silva 5 2 3 1 0 3 1 5º 15 - -

0000000084 Maria Eduarda Pena 6 2 2 0 1 2 2 3º 15 - -

0000000006 Emile Alvares d Silva 5 2 2 2 0 1 2 6º 14 - -

0000000097 Sebastião Henrique Neto 5 2 1 2 1 3 0 7º 14 - -

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Candidato

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados Total

Prova
Objetiva

Total
Prova

Subjetiva
(60 pts.)

Nota
Final

Classificação
Final

1º Semestre/
2019

0000000038 Juliano Elias Matias 6 1 1 2 0 1 2 6º 13 - -

0000000054 Renata Mendes Rodrigues 5 2 1 1 1 2 1 6º 13 - -

0000000063 Vítor Oliveira Rubio Rodrigues 4 3 0 1 0 3 2 1º 13 - -

0000000071 Felipe Viana Ramos 5 2 0 0 1 2 3 10º 13 - -

0000000081 Dalila dos Santos Bento 6 2 1 1 0 1 2 6º 13 - -

0000000039 Rafaela Aparecida da Silva 4 2 1 1 0 1 3 3º 12 - -

0000000102 Jeruza Dias de Oliveira 5 2 1 0 0 3 1 7º 12 - -

0000000349 Márcio Costa da Silva 6 1 1 1 1 1 1 7º 12 - -

0000000014 Yara Souza Mendes 5 1 0 0 1 2 2 3º 11 - -

LEGENDA

Desclassificado

Sistema de cotas para minorias etnicas-raciais

Sem direito à correção Prova Subjetiva

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

Sem direito à
correção
P.Subj.

	Mnahuaçu_1
	Manhuaçu_2
	Resultado Preliminar